
ŽEBŘÍČEK CHTÍČE – nejzhýralejší města
světa oslavující dekadenci a LGBTI deviace,
jako starý Řím v době zániku
- CZ24 News | 22. května 2023

Německé město Kolín nad Rýnem je sexuálně nejliberálnější na světě. Alespoň podle
žebříčku, který sestavil magazín Lust. Ten porovnával množství pochodů hrdosti na počet
obyvatel či dostupnost antikoncepce a došel k závěru, že v Kolíně je „sex novým
náboženstvím“. Německo má v seznamu i Berlín. Praha se neumístila.

„Kolín je nejslavnější svým karnevalem a svou katedrálou. Ale pro mnohé obyvatele tohoto
kosmopolitního, tolerantního města je novým náboženstvím sex,“ píše magazín Lust ve svém
hodnocení milionového německého města. Vypíchl, že se v Kolíně ročně koná na třiadvacet událostí
spojených s místní LGBT komunitou a čtyři velké pochody hrdosti.

Také tam funguje sedmnáct gay barů a devatenáct sexshopů. „Město na Rýnu je opravdovým vzorem
osvícenosti a otevřenosti, obzvlášť v sexuálním smyslu slova,“ míní autoři žebříčku. Ten vznikl nejen
na základě počtu gay barů na počet obyvatel, ale i podle dalších kritérií.

Patří mezi ně i přístup, jaký má legislativa daného místa k trans lidem. Tedy zda lidé mohou legálně
změnit pohlaví. Dále hodnotitele zajímalo, zda jsou uzákoněné sňatky stejnopohlavních párů, zda
mají místní přístup k antikoncepci či zda je prostituce legální.

„Ve chvíli, kdy jsou menšiny jako LGBTQI komunita či ženy omezovány ve svých možnostech vývoje,
o společnosti obecně to řekne mnohé,“ vysvětluje magazín, proč žebříček vůbec sestavil. „Taková
omezení mohou být zdůvodňována takzvanými tradičními hodnotami i politickými argumenty,“ píše s
tím, že emancipace a sexuální otevřenost jdou ruku v ruce.

Loňský vítěz New York je letos až jedenáctý. Vyrostla mu konkurence. „Občané Kolína celým svým
srdcem vítají podobně naladěné návštěvníky sdílející jejich hodnoty. A spíš než aby v Kolíně trvali na
rovnoprávnosti, oslavují jedinečnost každého jednotlivce,“ vyzdvihuje Lust.

List The Times také připomíná, že kolínská radnice má už od roku 2010 vlastní „LGBT kancelář“ a že
tamní „Pride“ neboli pochod hrdosti je jeden z největších v Evropě. Vůbec nejvíc gay barů (82) a
sexshopů (99) na počet obyvatel mají nicméně stále v New Yorku. Na druhém místě je letos
kalifornské město West Hollywood, prakticky část Los Angeles.

To ostatně skončilo až šestnácté. Třetí místo pak „jaksi nepřekvapivě“ obsadil nizozemský
Amsterdam a čtvrté Madrid. „Berlín skončil na pátém místě. Dvě německá města se tak dokázala
dostat do první desítky. Kromě vysokého počtu sexshopů a LGBTQI událostí těží jak Kolín, tak Berlín
z relativně stabilní právní situace pro sexuální menšiny a sexuální pracovníky. Nejspíš nepřekvapí, že
vůbec první sexshop vznikl v Německu!“ upozorňuje Lust.

Odkazuje na obchod německé letecké akrobatky a válečné pilotky Beate Uhseové. Ta svou
podnikatelskou dráhu začala nejprve distribucí antikoncepce a brožur o sexu, než v roce 1962
otevřela první světový sexshop. Sídlil ve Flensburgu na severu Německa pod názvem Institut
manželské hygieny a od začátku vzbuzoval kromě zájmu i pohoršení.

https://cz24.news/zebricek-chtice-nejzhyralejsi-mesta-sveta-oslavujici-dekadenci-a-lgbti-deviace-jako-stary-rim-v-dobe-zaniku/
https://cz24.news/zebricek-chtice-nejzhyralejsi-mesta-sveta-oslavujici-dekadenci-a-lgbti-deviace-jako-stary-rim-v-dobe-zaniku/
https://cz24.news/zebricek-chtice-nejzhyralejsi-mesta-sveta-oslavujici-dekadenci-a-lgbti-deviace-jako-stary-rim-v-dobe-zaniku/
https://lustmag.com/worlds-most-sexually-liberal-cities/?lang=en
https://www.thetimes.co.uk/article/cologne-named-the-worlds-most-sexually-liberal-city-pd32xf5k7


Ambiciózní byznysmenka otevřela v Berlíně vlastní erotické muzeum, nabízela také spodní prádlo a
pustila se do provozu televizního erotického kanálu. Zemřela v roce 2001 ve věku jednaosmdesáti
let. Samotná síť sexshopů ovšem v roce 2017 skončila v insolvenci, podlehla konkurenci na internetu.

 

 

ZDROJ:  The Times/Lustmag/iDnes


